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11. Rejseudgifter. Forhøj elsen i forhold til bevillingen for 1966-67 skyldes følgende: 1, 
den i svinebesætninger konstaterede sygdom, pseudo-rabies (falsk hundegalskab)) 
som efter alt at dømme har en langt større udbredelse end tidligere antaget, og hvis 
bekæmpelse endnu kun er i sin vorden, medfører en udvidelse af kørselsbehovet, idet 
det er nødvendigt at foretage en del af de ved sygdommens bekæmpelse nødvendige 
undersøgelser på stedet. Udgiften til denne kørsel skønnes at  blive 4.000 kr. 2) Kørsels- 
udgifterne ved udtagelse af mælkeprøver i kvægbesætninger med henblik på under- 
søgelse for mastitis er hidtil blevet posteret på konto 93, salgsindtægter, idet udgiften 
modsvares af en særlig fastsat takst for udtagelsen. Revisionsdepartementet har imid- 
lertid forlangt, at udgiften posteres under konto 11. Udgiften har i 1965-66 udgjort 
ca. 25.000 kr. 

14. Uddannelse af personale. Kontoen søges forhøjet under hensyn til, at omkostnings- 
niveauet er steget. 

21. Kontorholdsudgifter. Kontoen søges forhøjet under hensyn til regnskabstallet. For- 
højelsen må ses på baggrund af laboratoriets øgede virksomhed i forbindelse med den 
stedfundne betydelige porto- og telefonafgiftsforhøjelse samt prisstigninger i øvrigt. 
Samtidig foreslås, at konto 22. Trykningsudgifter, udgår. 

31. Vedligeholdelse af bygninger. Kontoen søges forhøjet med 12.000 kr. på grund af 
prisstigninger og under hensyn til, at fabriksinspektøren har pålagt laboratoriet at 
foretage regelmæssige hvidtninger af lokalerne. Endvidere søges et beløb på ca. 60.000 
kr. til en udvidelse af hønsehuset på forsøgsgården Egebækgård med henblik på en 
betydelig forøgelse af forsøgsgårdens produktion af æg, hvorved bemærkes, at der til 
fremstilling af hvalpesygevaccine anvendes befrugtede hønseæg. Ægproduktionen 
på forsøgsgården har i de senere år, hvor vaccinebehovet har været stærkt voksende, 
været alt for lille, og laboratoriet har heller ikke gennem indkøb af rugeæg kunnet 
tilfredsstille vaccinebehovet, men har måttet indføre en del vaccine fra udlandet. 

42. Beklædning. Kontoen søges forhøjet under hensyn til prisstigninger og til, at et øget 
antal besætningsbesøg bl. a. i svinebesætninger med 홢 pseudo-rabies har øget kittel- 
behovet. Hertil kommer, at kitlerne i vidt omfang på grund af arbejde med syre og andré 
stoffer samt den moderne maskinvask har en meget begrænset holdbarhed. 

51. Materialer til produktion. Kontoen søges forhøjet under hensyn til regnskabstallet 
og prisstigninger. Regnskabstallet er 홢 foruden for allerede indtrådte prisstigninger 홢 
udtryk for en meget betydelig forøgelse af vaccineproduktionen og vaccineudleveringen, 
et forhold som efter de seneste erfaringer må påregnes fortsat. Den del af forhøjelsen, 
der ikke skyldes prisstigninger, vil vende tilbage som indtægt, og man har derfor forhøjet 
konto 93. Salgsindtægter. 

52. Materialer til forbrug. Kontoen forselås forhøjet under hensyn til regnskabstallet og 
prisstigninger. Den øgede udlevering af vaccine og det øgede antal undersøgelser med- 
fører en kraftig stigning af forbruget af vaccineflasker, emballage, prøveglas, kemikalier 
og andre forbrugsvarer. Man mener imidlertid også for denne kontos vedkommende 
at kunne regne med en vis indtægtsfremgang. 

53. Køb af inventar og apparatur. Den ordinære bevilling på denne konto 50.000 kr., fore- 
slås bl. a. under hensyn til prisstigninger forhøjet til 55.000 kr., herudover søges til 
anskaffelse af 1) 1 tjenestevogn til laboratoriets Århus-afdeling, i alt ca. 12.800 kr. 
2) Et  frysetørringsanlæg til vaccinefremstilling til ca. 300.000 kr. 3) En Nuffield traktor 
til forsøgsgården til ca. 24.000 kr. 4) 3 styrtsikre førerhuse til forsøgsgårdens traktorer, 

- i alt ca. 4.000 kr. 5) En læssegrab til en af forsøgsgårdens traktorer til ca. 3.200 kr. 
Besparelser inden for de under 1-5 nævnte beløb kan ikke anvendes til andre formål. 
ad 1. Laboratoriets Århus-afdeling råder over 1 tjenestevogn, som bilinspektøren 

har foreslået udskiftet. 

ad 2. Anskaffelse af et frysetørringsanlæg er en nødvendig forudsætning for, 'at labora- 
toriet kan forøge produktionen af hvalpesygevaccine til mink i et sådant omfang, 
at efterspørgslen kan tilfredsstilles. 


